
akademiekvality.cz

postup:
1)  Papír nastříháme na cca 3–5 cm široké proužky, kte-

ré natáčíme na špejli nebo drát, až vznikne rulička, 
již na konci zafixujeme lepidlem.

2)  Celkový počet ruliček, které  budeme potřebovat, zá-
visí na jejich délce a velikosti zvonečku. Ruličky, jimiž 
budeme proplétat, se prodlužují tak, že se užší konec 
nové ruličky vsune do širšího konce předchozí ruličky.

3)  Vezmeme 4 ruličky, v polovině je natřeme lepidlem 
a vytvoříme z nich hvězdu, která bude osnovou 
zvonečku. K tomuto základu připojíme 2 ruličky, 
kterými budeme osnovu proplétat.

jako z proutí
Zvoneček
potřebujeme:
* papír na ruličky (např. z novin)

* špejli, silnější drát nebo pletací jehlici

* polystyrénový zvoneček

* barvu (např. ve spreji), štětec

* lepicí pásku, nůžky, lepidlo, špendlíky



akademiekvality.czZvoneček
4)  První dvě řady uděláme na podložce, a to tak, že 

jedna proplétací rulička jde nad osnovní ruličkou 
a druhá šikmo pod ní, takže se mezi osnovními 
ruličkami kříží. Dbáme na to, aby se křížily stej-
ným směrem.

5)  Tento základ upevníme na polystyrénový zvone-
ček, zastřihneme osnovní ruličky tak, aby přesaho-
valy cca 3 cm okraj zvonečku.

6)  Ve vyplétání pokračujeme stejným způsobem jako 
v prvních dvou řadách až k dolnímu okraji zvoneč-
ku. Vznikne košíkářský vzor.

7)  Polystyrénový zvoneček vyjmeme a uschováme pro 
další použití.

8)  Volné konce osnovy zahneme dovnitř zvonečku 
a zalepíme, tím ho zpevníme. 

9)  Nastříkáme nebo natřeme barvou.


